Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
Ô §  1 0A9, I'r

REQUERIMENTO N.°   c  cI2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do

Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem respeitosamente

à presença de Vossa Excelência requerer que seja enviado expediente ao Prefeito

Municipal solicitando a realização de estudo de viabilidade para destinar um

terreno para a construção de novas instalações do Teatro Municipal, buscando

assim atender a uma demanda antiga de nossa população que é a existência de um

local adequado para a expressão das mais diversas formas culturais.

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JANEIRO DE 2024.

WASHINGTON FERNA}ÍO BANDEIRA
VEREM5OR

Rua Assis Andrade, n.9  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

1 de 1